
 

 

 

PROTOKÓŁ 
Z posiedzeń wyjazdowych Komisji Oświaty i Spraw Społecznych w dniach 23 i 26 
sierpnia 2024 roku. 

W dniach 23 i 26 sierpnia 2024 roku Komisja Oświaty i Spraw Społecznych w składzie:  

Alicja Marczenko, Dariusz Sobczak, Stanisław Baran,Magdalena Bobek,Marcin Szafran i 
Przewodniczący Rady Gminy Górowo Iławeckie Pan Lech Hermanowicz, który został zaproszony 
przez Przewodniczącą Komisji Oświaty. Komisja dokonała lustracji świetlic gminnych i Szkół. 

Spostrzeżenia Komisji: 
Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Kandytach: 

 Do Szkoły uczęszcza 157 uczniów w klasach I-VIII. W budynku szkoły znajduje się też oddział 
przedszkolny do którego uczęszcza 40 dzieci. Oddział 1 to dzieci 3-4-5 letnie (26 osób) i 
następny oddział to dzieci w wieku 6 lat(14 osób). Przedszkole funkcjonuje przez 9 godzin 
dziennie 7.00-16.00 ( od godziny 12.00 do godziny 16.00 - 18 dzieci w wieku 3-6 lat). Do 
remontu dach budynku szkoły. Więcej zastrzeżeń nie ma. 

Szkoła Filialna im. Ireny Kwinto w Pieszkowie: 

Do Szkoły uczęszcza 60 uczniów w klasach I-VIII ( brak klasy V) . W budynku szkoły znajduje się 
oddział przedszkolny do którego uczęszcza 13 dzieci w wieku 4-5-6 lat. Przedszkole funkcjonuje 
przez 5 godzin dziennie. Do remontu przeciekający sufit w sali przedszkola, liczne zacieki przy 
kratce wentylacyjnej . Boisko szkolne wymaga renowacji i zrobienia odpowiedniego 
odwodnienia. Do wycięcia drzewo(brzoza) znajdujące się na placu zabaw ale bardzo blisko 
budynku. 

Szkoła Filialna im. Kornela Makuszyńskiego w Toprzynach: 

Do Szkoły uczęszcza 72 uczniów w klasach I-VIII ( brak klasy VIII). Oddział przedszkolny liczy 26 
dzieci w wieku 3-4-5-6 lat. Przedszkole funkcjonuje przez 5 godzin dziennie . Szkoła i 
przedszkole znajdują się w dwóch budynkach wolnostojących. W pierwszym  budynku w trzech 
klasach do wymiany podłoga, odświeżyć ściany. W drugim budynku tzw. ‘’Stara szkoła’’ znajduje 
się sala gimnastyczna, która wymaga remontu ( zagrzybiałe ściany, zacieki). Sala, w której jest 
oddział przedszkolny wymaga powiększenia( za ścianą znajduje się klasa która jest mało 
używana, pomieszczenie można powiększyć przez zrobienie drzwi przesuwnych). Dach budynku 
do kapitalnego remontu a na cito do poprawy dachówki. 

*Podane dane dotyczące liczby uczniów itp są z dnia 23 i 26 sierpnia. 

 

Świetlice Gminne i Budynki Użytkowe:  

Zielenica: 
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Pomieszczenie użytkowe usytuowane  jest w części budynku mieszkalnego. Wyposażona jest 
podstawowy sprzęt.Piec kaflowy do remontu bądź wymiany . Ubytki tynku sufit i ściany, 
wymagane malowanie pomieszczeń- sala, korytarz. Podłoga do wymiany. Potrzeba  podłączenia i 
wykonania sanitariatów. 

Janikowo: 

Budynek wolno stojący.  Świetlica wyposażona w sprzęt podstawowy. Brak zaplecza 
sanitarnego-wc. W budynku jest pomieszczenie w którym można wykonać sanitariaty. Zacieki na 
suficie- wymagane malowanie(mieszkańcy proszą o materiały i wszelkie prace związane z 
malowaniem wykonają sami.) 

Dwórzno: 

Świetlica usytuowana w budynku wolno stojącym, wyposażona w podstawowy sprzęt. Świetlica 
w trakcie remontu. 

Wojmiany: 

Świetlica usytuowana jest w budynku wolno stojącym gdzie druga część jest nie użytkowana i 
grozi zawaleniem.  Pomieszczenie wyposażone jest w podstawowy sprzęt . Do poprawy dach- 
odwrotnie założona obróbka . Mieszkańcy we własnym zakresie pomalowali świetlicę.  

Kamińsk: 

Świetlica w budynku Ochotniczej Straży Pożarnej. 

Świetlica wyposażona jest w podstawowy sprzęt. Remontu wymaga podłoga-liczne ubytki 
parkietu, ściany i sufit do remontu(zacieki)- korytarz i sala . 

Pareżki : 

Budynek użytkowy wyposażony w podstawowy sprzęt. Do remontu dach i pomieszczenia 
świetlicy.  Brak wody. 

Wągniki: 

Świetlica w budynku wielofunkcyjnym . Pomieszczenie wyposażone w podstawowy sprzęt. 
Świetlica, kuchnia i pomieszczenie wc wymagają odświeżenia( mieszkańcy proszą o farbę do 
malowania i prace wykonują we własnym zakresie). W kilku punktach dachówki do poprawienia- 
na cito.  Dach do remontu, rynny do wymiany. Podłączenie sanitariatów do oczyszczalni. 

Zięby: 

Budynek użytkowy  wewnątrz wymagający kapitalnego remontu.  W kilku miejscach przecieka 
dach, deski w podłodze do wymiany . Piec do remontu bądź wymiany. Potrzeba podłączenia 
wody, prądu i wykonania sanitariatów. 

Grotowo: 

Budynek użytkowy  wolnostojący wewnątrz wymaga malowania. Dach i sufit do kapitalnego 
remontu. Brak toalety. Do wymiany stoły i krzesła. 
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Kandyty: 

Świetlica w budynku wolno stojącym. Ściany wewnątrz wymagają odświeżenia. Świetlica 
wyposażona jest w stoliki i krzesła jednak mieszkańcy zgłaszają potrzebę doposażenia w w/w 
meble. Potrzeba oddzielenia części świetlicy od Klubu Seniora. 

Kiwajny: 

Budynek użytkowy. Wyremontowany dach, wymieniona stolarka drzwiowa i okienna. Wewnątrz 
pomieszczenia wymagają kapitalnego remontu. 

Bądle: 

Świetlica usytuowana w budynku wolno stojącym wyposażona w podstawowy sprzęt oraz w 
zaplecze socjalno gospodarcze. Jedynym mankamentem są rynny, które wymagają poprawienia 
ewentualnie wymiany. 

Woryny: 

Świetlica budynek wolno stojący wyposażona w podstawowy sprzęt. Zaplecze kuchenne oraz 
sanitarne. Wnętrze budynku wymaga odświeżenia. Schody zewnętrzne należy przenieść od 
frontu budynku i położyć płytki przed wejściem do świetlicy( teraz schody znajdują się z boku 
budynku przez co jest bardzo mało miejsca,liczne ubytki w betonie-schody i balkon prowadzący 
do wejścia ). Przed budynkiem umiejscowiony jest mały plac zabaw- niektóre zabawki wymagają 
naprawy bądź wymiany części.  

Wiewiórki: 

Pomieszczenie użytkowe  znajduje się w budynku mieszkalnym. Wnętrze wymaga odmalowania, 
piec do naprawy bądź wymiany. Sanitariaty w toalecie uszkodzone( brak spłuczki, kranu) 
Korytarz między pomieszczeniem świetlicy a toaleta zagracone przez rzeczy mieszkańców. Brak 
prądu do założenia licznik. 

Pieszkowo: 

Świetlica usytuowana w budynku wielofunkcyjnym wyposażona w podstawowy sprzęt.  Wnętrze 
zostało odmalowane przez mieszkańców. Do wymiany podłoga(parkiet). W świetlicy znajduje się 
małe pomieszczenie socjalne. Brak toalety.  

Dzikowo: 

Pomieszczenie użytkowe  w budynku wolno stojącym wyposażona w podstawowy sprzęt. 
Pomieszczenie wymaga odmalowania. Do wymiany okno i rynny.  Brak sanitariatów.Plac zabaw 
do przeniesienia na teren gminy. 

Lipniki: 

Świetlica w budynku wolno stojącym wyposażona w podstawowy sprzęt. Pomieszczenie nie 
wymaga inwestycji i wszelkie prace konserwatorskie mieszkańcy wykonują we własnym zakresie. 

Bukowiec: 



 

 4 

 

Świetlica w budynku wolno stojącym wyposażona w podstawowy sprzęt. Do remontu podłoga w 
pomieszczeniu kuchennym. Liczne zacieki na suficie. Pomieszczenia wymagają malowania. 
Zaopatrzyć świetlicę w siekierę, opał i w gry. 

Wnioski końcowe Komisji: 
Komisja stwierdza iż w większości świetlice wymagają remontu przy czym mieszkańcy wsi chcący 
przywrócić świetlice do funkcjonowania deklarują chęć wyremontowania pomieszczeń z pomocą 
Gminy w większych remontach bądź w postaci środków na materiały budowlane.  


